

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2010

***z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 29 kwietnia 2010 roku
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem
Pana Mariana Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy.***

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁰, zakończono o godz. 12⁴⁰.

Stan osobowy Rady - 15 radnych

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Pan Edmund Ligman - Wójt Gminy
2. Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy
3. Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy
4. Pani Iwona Ćwiek - Dyrektor SP GZOZ w Rybnie
5. Pani Dorota Zielińska - Kierownik GOPS w Rybnie
6. Pan Zygmunt Borowski - Dyrektor GZGK w Rybnie
7. Pani Danuta Orzechowska - Kierownik Posterunku Policji w Rybnie
8. Sołtysi wsi w liczbie - 19 osób

Ad. pkt 1 i 2

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XLIV sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na stan Rady 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych, co stanowi kworum Rady wymagane do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poprosił wszystkich uczestników sesji o powstanie i uczezenie minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

Ad. pkt 3

Porządek obrad XLIV sesji Rady Gminy Rybno.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad .
4. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Rybno.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy .
6. Wystąpienie Kierowników Gminnych Jednostek Organizacyjnych.
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rybno za 2009 rok
 - 1) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Nr RIO.VIII-0120-164/10 z dnia 07 kwietnia 2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rybno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rybno za 2009 rok,
 - 2) przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno z dnia 30 marca 2010 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu oraz wniosku dotyczącego absolutorium,
 - 3) przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Nr RIO.VIII-0120-132/10 z dnia 9 kwietnia 2010 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rybno za 2009r,
 - 4) dyskusja
 - 5) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.
8. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok,
 - 2) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny,
 - 3) założenia szkoły ponadgimnazjalnej - Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Rybnie.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie obrad.

Pan Marian Ligman- Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych i Pana Wójta z pytaniem czy ktoś z radnych lub Pan Wójt chciałby wnieść zmiany bądź poprawki do porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji.

Radni nie zgłosili uwag ani poprawek do porządku obrad jaki otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji.

Ad. pkt. 4

Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z XLIII sesji Rady Gminy. Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 15 radnych, jednogłośnie 15 głosami „za”, przyjęła protokół z XLIII sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 5

Pan Edmund Ligman – Wójt Gminy Rybno złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Wyjaśnił, że została podpisana umowa z wyłonionym wykonawcą Spółdzielnią Kółek Rolniczych w Rybnie na rozbudowę kanalizacji sanitarnej zadanie i Tuczki - Żabiny.

Odnosnie budowy boiska z trawy syntetycznej w Hartowcu czekamy na podpisanie umowy z Panem Marszałkiem. Do października ma zostać zakończona inwestycja rozbudowy Centrum Rybna, natomiast w samym centrum prace mają być zakończone do 30 czerwca br.

Z płytek odzyskanych z chodników w centrum Rybna zostały położone parkingi przy Szkole Podstawowej w Rybnie, Zespole Szkół w Rybnie i przy SP GZOZ w Rybnie.

14 kwietnia br. został przyprowadzony samochód strażacki dla OSP Rybno, natomiast 4 letni samochód z OSP Rybno zostanie protokołarnie przekazany dla OSP Rumian 15 maja 2010 roku.

Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał jakiej wielkości będzie wybudowana hala sportowa przy Szkole Podstawowej w Rybnie, której cena po przetargu wynosi ok.1.170.000 zł.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że będzie to sala o wymiarach 12x24m oraz sala do ćwiczeń korekcyjnych 6x12m.

Radni nie zgłosili więcej uwag ani pytań do złożonego przez Pana Wójta sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Ad. pkt. 6

Wystąpienie Kierowników Gminnych Jednostek Organizacyjnych.

Jako pierwszy zabrał głos Pan Zygmunt Borowski - Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rybnie powiedział, że to o czym mówił wcześniej Pan Wójt w Zakładzie są prowadzone duże inwestycje min. modernizacji oczyszczalni ścieków, rozbudowa kanalizacji w miejscowościach Koszelewy i Żabiny. Podziękował sołtysom za współpracę w okresie zimowym przy odśnieżaniu dróg i usuwaniu awarii wodociągów. Dodał, że jako Zakład świadczą usługi w dostawie wody i odbiorze ścieków, za te usługi nie wszyscy mieszkańcy terminowo płacą, wysyłają upomnienia, ściągają należności nawet sądownie, ale procedura się wydłuża.

Na rok 2010 cennik za dostawę wody i oczyszczanie ścieków pozostał na niezmiennym poziomie jak w roku 2009.

Do Dyrektora GZGK zgłoszono następujące uwagi i zapytania:

Radny Pan Józef Zalewski - jaka jest skala nieściągniętych środków za dostawę wody i oczyszczanych ścieków.

Radny Pan Andrzej Kornacki - jakie jest zaawansowanie prac w zakresie odbioru odpadów komunalnych i zakupu koszy przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej. Firmy zarabiają na śmieciach, dlaczego nasz zakład nie miałby zarabiać, mieszkańcy pytają kiedy nasz zakład będzie odbierał odpady komunalne, może będzie trochę taniej.

Pan Dyrektor odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że za okres 2 miesięcy (jedno obejście inkasenta) kwota nieściągniętych należności waha się w granicach 35 do 40 tys. zł.

Odnosnie zakupu śmieciarki do zbioru odpadów komunalnych, planowany jest zakup środka transportu przy dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego w granicach 200 tys. zł i dotacji z Urzędu Gminy 159 tys. zł, trzeba również zakupić kosze, trudno mu określić termin na dziś.

Z budżetu Gminy Zakład otrzymał 50 tys. zł dotacji, zakupione beczkowóz, ładowacz zaczepiany do ciągnika i spychacz czołowy. W okresie tej zimy spychacz uległ awarii i nie wiadomo jakie będą koszty jego naprawy.

Następnie poinformował Radę o ilości wysłanych upomnień, wezwań przedsądowych i wezwań ostatecznych do osób nie regulujących na bieżąco płatności za wodę i ścieki. Dodał, że odebrano od mieszkańców 425 beczkowozów ścieków, a w 2010 do sesji 131.

Pan Józef Szraga - sołtys wsi Kopaniarze zapytał jaka jest odpłatność za przyjęcie ścieków do oczyszczalni, gdyż świadczący usługi podnosi cenę. Pan Dyrektor odpowiedział, że za 1 m³ przyjętych ścieków do oczyszczania pobierana jest opłata w wysokości 3,56 zł, zakładowy beczkowóz zabiera jednorazowo 5 m³ ścieków, świadczący usługi mają beczkowozy 8 m³.

Pan Wójt Gminy odnosząc się do sprawy zakupu śmieciarki wyjaśnił, że wspólnie z Dyrektorem objeżdżają zakłady, które mają takie śmieciarki. Jest przygotowywany proces przetargowy, który jest bardzo pracochłonny przewidywany termin zakupu IV kwartał br. lub I kwartał 2011 roku, co do stawki ceny za odbiór kosza trudno powiedzieć na dzień dzisiejszy, będą szli w kierunku obniżenia ceny.

Radny Pan Piotr Kamiński zwrócił się do Dyrektora GZGK o udrożnienie hydrantów, gdyż gro hydrantów i pozasypywanych, trudno jest je uruchomić, a przy akcji gaśniczej jest to bardzo istotne.

Pan Dyrektor GZGK odpowiedział, że hydranty, zasuwy i nawiertki na polach są często wyorywane, albo ich nie ma wcale. Straż bierze wodę z różnych hydrantów, pracownicy starają się stopniowo udrażniać hydranty, w Rumianie wszystkie hydranty zostały udrożnione.

Więcej pytań do Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej nie zgłoszono.

Następnie zabrała głos Pani Danuta Orzechowska Kierownik Posterunku Policji w Rybnie, powiedziała, że od 1 stycznia 2010r powstał Posterunek Policji z obsadą 5 policjantów, wyjaśniła, że w pierwszej kolejności jest kładziony nacisk na likwidację chuligaństwa, walka z przestępczością, poprawa bezpieczeństwa na drogach, kontrole prędkości na drogach i kontrola trzeźwości kierowców, chcemy służyć miejscowej społeczności i zapewniać jej bezpieczeństwo.

Zwróciła się do radnych i sołtysów o współpracę, o sygnalizowanie zagrożeń, sygnalizowanie problemów, w rozwiązywaniu których może pomóc policja.

Pan Wójt Gminy powiedział, że ceni sobie współpracę z Panią Kierownik Posterunku Policji, coraz mniej połamanych znaków, wywróconych koszy. Ma sygnały od mieszkańców, że jest łatwość dotarcia do Pani Komendant i zrozumienie do sygnalizowanych przez mieszkańców spraw.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że utworzenie Posterunku w Rybnie jest bardzo dobrze odbierane w społeczeństwie, obsada Posterunku z naszej gminy, znają miejscowe środowisko i mogą coś dla niego zrobić.

Po swojej wypowiedzi Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę do godz. 11⁰⁰.

Po wznowieniu obrad głos zabrał radny Andrzej Kornacki zapytał czy przestępstwa dokonują młodzi ludzie, starsi czy recydywiści, czy brak pracy wpływa na skalę przestępstw.

Pani Komendant odpowiedziała, że w I kwartale 2010r wzrosła przestępczość, był to okres przedświąteczny, przestępstwo przeciwko mieniu, grupa napływowa, w trakcie przestępstwa została zatrzymana, odnośnie kradzieży w OSP Dębien sprawa nie jest zamknięta. Kolejne czyny przestępcze dokonywane przez osoby młode, bezrobotne. W miesiącu kwietniu jest mniej przestępstw, nie mamy kolejnych przestępstw przeciwko życiu i mieniu.

Radna Pani Wiesława Sałacka poruszyła temat wałęsających się psów po wsiach, żeby tym tematem zajęła się również policja.

Pani Komendant odpowiedziała, że policja głównie odpowiada za sprawę skutków z udziałem psów, np. pogryzienie, wybieg psa na ulicę i spowodowanie kolizji.

Policja będzie współdziałać z lekarzem wet. odnośnie szczepienia psów przeciwko wścieklicznie.

Radny Pan Piotr Kamiński podziękował Pani Komendant za współpracę przy zabezpieczeniu porządku i pełnienie dyżurów podczas organizowanych zabaw tanecznych w Dębieniu.

Głos zabrała Pani Dorota Zielińska - Kierownik GOPS w Rybnie , powiedziała, że z chwilą powstania Posterunku Policji współpraca GOPS z policja nabrała innego wymiaru dla pracowników socjalnych, łatwiej i bezpieczniej jest jechać pracownikowi socjalnego na zgłoszenie i interwencję z policją.

Radny Pan Piotr Kamiński zapytał czy Ośrodek pozyskał środki na poprawę warunków życia mieszkańców wsi Tuczki o czym pani Kierownik mówiła na sesji przy sprawozdaniu z działalności GOPS .

Pani Kierownik wyjaśniła, że przystąpiono do składania wniosków w ramach Programu aktywności lokalnej o zagospodarowanie terenu przy dawnej szkole Podstawowej w Tuzkach i przy blokach mieszkalnych w Tuzkach, planujemy włączyć do działań w ramach tego Programu inne miejscowości , w czerwcu i wrześniu składając wnioski o dofinansowanie.

Następnie głos zabrała Pani Iwona Ćwiek - Dyrektor SP GZGK w Rybnie, powiedziała, że szczegółowe sprawozdanie przedstawiła Radzie z działalności w lutym 2010r, dodała, że rozpoczął się pierwszy etap informatyzacji Zakładu , który powinien zakończyć się do końca lata br. z funduszy pozyskanych na złożony wniosek w roku ubiegłym.

Na stronie internetowej Urzędu Gminy w jednostkach organizacyjnych pod SP GZOZ w Rybnie są wszystkie informacje na temat godzin przyjęć przez poszczególnych lekarzy i innych usług świadczonych przez Ośrodek.

Radny Pan Edward Wiśniewski zapytał, czy zwiększyła się ilość kadry lekarskiej.

Radny Pan Józef Zalewski zapytał dlaczego w godzinach popołudniowych jest tak bardzo trudny kontakt z Ośrodkiem Zdrowia, czy to jest nawał pracy, czy ograniczona ilość pracowników do rejestracji.

Pani Dyrektor SP GZOZ odpowiadając na powyższe wyjaśniła, że od 1 kwietnia do końca 2010 roku jest zatrudniony pediatra z Nowego Miasta, przyjmuje 2 razy w tygodniu poniedziałek i środa.

Odnosnie kontaktu z Ośrodkiem Zdrowia w godzinach rannych, jest wystarczająca ilość personelu, a rejestratorka też musi wyjść np. do gabinetu lekarskiego , a przy rejestracji musi być osoba zorientowana w temacie i doświadczona, aby odpowiednio reagować i właściwie przekazać informację od pacjenta.

Więcej uwag i pytań do Kierowników Gminnych jednostek Organizacyjnych nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy podziękował im za przybycie i udzielanie wyjaśnień i odpowiedzi na pytania.

Ad. pkt 7

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rybno za rok 2009.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman przedstawił Radzie Gminy Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Olsztynie Nr RIO.VIII- 0120-164/10 z dnia 07 kwietnia 2010 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rybno sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2009 (uchwała stanowi załącznik do protokołu) stwierdzając, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o przedstawienie uchwały Komisji .

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marian Granica przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno z dnia 30 marca 2010 roku w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu oraz wniosku dotyczącego absolutorium (uchwała stanowi załącznik do protokołu) .

Komisja pozytywnie w obecności 5 członków jednogłośnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy za 2009 rok przez Wójta Gminy i wystąpiła do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2009 rok.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionych przez Przewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno uchwał.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman przedstawił Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Nr RIO.VIII-0120-132/10 z dnia 9 kwietnia 2010r w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno w sprawie udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Rybno za 2009 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Rybno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok.

Następnie otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rybno za 2009 rok.

Głos zabrał Pan Jan Fafiński – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Rybno , stwierdził, że Komisje szczegółowo analizowały wykonanie przez Wójta Gminy budżetu za rok 2009.

Komisje po zapoznaniu się ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie oceniły podejmowane przez Wójta Gminy działania na rzecz wykonania budżetu uchwalonego przez Radę Gminy na rok 2009, w tym zadań inwestycyjnych jednogłośnie pozytywnie ustosunkowały się do projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman dodał, że budżet gminy za rok 2009 został zamknięty kwotą po stronie dochodów 20 357 434,69 zł , po stronie wydatków 21 332 471,78 zł, są to duże środki do zagospodarowania , wymaga to dużego zaangażowania ze strony Wójta w realizacji zadań stawianych przez Radę .

Następnie otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonanie budżetu Gminy Rybno za 2009 rok.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do złożonego przez Pana Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman stwierdził, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Rybna za 2009 rok, Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu przez Wójta Gminy za 2009 rok i wystąpiła do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Rybno. W dyskusji na sesji radni nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń do wykonania przez Wójta Gminy budżetu za rok 2009. Zwrócił się do radnych z pytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Radni nie zgłosili uwag, ani zapytań w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Rady Gminy wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rybno o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji brało udział 15 radnych, jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIV/22/10 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman pogratulował Wójtowi jednomyslności w Radzie, brak dyskusji na sesji świadczy o prawidłowym przyjętym kierunku rozwoju gminy i prawidłowym wydatkowaniu środków publicznych przez Wójta Gminy .Jest to ostatnie absolutorium udzielone przez tą Radę temu Wójtowi w tej kadencji w pełnym składzie Rady udzielone jednogłośnie, jest to podsumowanie za to czego dokonał w tej kadencji.

Wójt Gminy Pan Edmund Ligman podziękował Radzie Gminy za jednogłośnie udzielenie mu absolutorium. Stwierdził, że realizuje kierunek działania przyjęty przez Radę Gminy , podziękował Radzie za wspieranie go w podejmowanych przez niego działaniach. Podziękował radnym ,sołtysom za przyczynienie się do realizacji budżetu w 2009 rok z takim wynikiem .Dodał, że objęty kierunek działania na rzecz rozwoju gminy będzie nadal utrzymywany.

Po zakończeniu wypowiedzi przez Pana Wójta Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę w obradach do godz. 11⁵⁰.

Po wznowieniu obrad Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. pkt. 7

Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał.

1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman stwierdził, że Komisje Rady Gminy analizując proponowane zmiany w budżecie nie wniosły uwag ani poprawek pozytywnie opiniując proponowane zmiany.

Zwrócił się z pytanie do radnych czy ktoś chciałby zabrać głos na sesji w sprawie proponowanych zmian w budżecie.

Na wniosek Pana Wójta Gminy Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok, aby sołtysi obecni na sesji mieli możliwość zapoznania się z proponowanymi zmianami .

W związku z brakiem pytań dot. proponowanych zmian w budżecie Gminy Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w głosowaniu brało udział 15 radnych , jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XLIV/23/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2010 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

2. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych wystąpiły z wnioskiem o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego, gmina z tego tytułu nie będzie ponosiła żadnych kosztów, gdyż OKSM pokryje wszystkie koszty związane z procedurą zmian w planie.

Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał jaki obszar planowany jest do objęcia zmianami.

Sekretarz Gminy Pan Mirosław Karbowski odpowiedział, że nie zna dokładnej powierzchni, ale gdzieś w granicach około 30 ha.

Sołtys wsi Naguszewo Pan Mieczysław Łużyński zapytał jakiej wysokości jest wpłata za wydobycie żwiru do budżetu gminy.

Pan Wójt Gminy odpowiedział, że odpłatność zależy od wydobycia i jest płatna od 1 tony, nie posiada informacji jakiej wielkości jest ta odpłatność.

Pan Sekretarz Gminy Pan Mirosław Karbowski dodał, że odpłatność jaka przysługuje od 1 tony wpływa w 60% do budżetu gminy w 40% do Ministerstwa Rolnictwa.

Radni nie zgłosili więcej uwag, ani pytań do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w głosowaniu brało udział 12 radnych , jednogłośnie 12 głosami „ za” podjęła uchwałę Nr XLIV/24/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Rybno w obrębie geodezyjnym Żabiny (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

3. Projekt uchwały w sprawie założenia szkoły ponadgimnazjalnej - Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Rybnie.

Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że Rada Powiatu Działdowskiego podjęła uchwałę o przekazaniu zadania utworzenia zasadniczej szkoły zawodowej na nasz wniosek w Rybnie. W trakcie przygotowywania są zmiany w Statucie zespołu Szkół w Rybnie, gdyż zasadnicza szkoła zawodowa będzie wchodziła w skład Zespołu Szkół w Rybnie.

Sołtys wsi Hartowiec Pan Bogdan Kopański zapytał ile będzie oddziałów i jakie kierunki.

Sołtys wsi Naguszewo Pan Mieczysław Łużyński zapytał czy nauka będzie odbywać się w godzinach popołudniowych.

Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że będzie to jeden oddział o kierunku wielozawodowym, przedmioty ogólne będą nauczane dla całego oddziału , w zależności od zapotrzebowania może to być nauka w zawodach mechanik, handlowiec, stolarz, masarz.

Odnosnie godzin nauczania będą odbywać się w godzinach popołudniowych od godz. 14⁰⁰ do Zespołu Szkół uczęszczają gimnazjaliści i nie chcemy stwarzać możliwości bezpośredniego kontaktu, powstawania konfliktów i różnych zagrożeń.

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały radni nie zgłosili w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie założenia szkoły ponadgimnazjalnej - Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Rybnie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych w głosowaniu brało udział 12 radnych , jednogłośnie 12 głosami „ za” podjęła uchwałę Nr XLIV/25/10 w sprawie założenia szkoły ponadgimnazjalnej - Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Rybnie (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Pan Wójt Gminy dodał, że w 2002 roku z naszej inicjatywy powstało Liceum Ogólnokształcące, młodzież uzyskuje dobre wyniki w nauce, bierze udział w różnych konkursach i olimpiadach, świadczy to o wysokim poziomie nauczania w Zespole Szkół, gdzie są doświadczeni pedagodzy.

Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że jest zadowolony z faktu, że powstaje w naszej gminie szkoła zawodowa, w mniejszych szkołach łatwiej poprawić wyniki w nauce, pomóc słabszemu, jest mniejsze skupisko młodzieży co stwarza mniej zagrożeń dla nich samych. Jego zdaniem jest to bardzo trafne i dobre rozwiązanie.

Ad. pkt.8

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Pan Piotr Bojarowski podziękował Radzie Gminy i Panu Wójtowi za podjęcie tematu doposażenia jednostek OSP na terenie gminy, zakup samochodu strażackiego dla Rybna i przekazanie samochodu z Rybna do Rumiana, gdzie 15 maja zostanie uroczystie protokolarnie przekazany dla OSP w Rumianie, zbiega się to z 75- leciem powstania jednostki w Rumianie w związku z powyższym już teraz zaprasza wszystkich radnych na tą uroczystość.

Radny Pan Józef Zalewski zapytał kiedy zostanie wybudowany plac zabaw dla dzieci, żeby został otwarty na wakacje.

Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał na jakim etapie jest sprawa budowy wiaduktu w Hartowcu.

Pan Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że na teren pod plac zabaw w Prusach nie mamy pełnej dokumentacji, ale na okres wakacyjny plac zabaw powinien być oddany do użytku.

Odnosnie projektu budowy wiaduktu w Hartowcu nie widział jeszcze tego projektu, ale według posiadanych informacji w tym projekcie są uwzględnione jego i mieszkańców sugestie. Państwo Bielscy teraz są chętni do sprzedaży swojego budynku, ale teraz już nikt nie chce rozmawiać na temat wykupu od nich budynku.

Radny Pan Andrzej Kornacki zapytał, czy na wjeździe będzie rondo, jego zdaniem ze względu na bezpieczeństwo powinno być.

Pan Wójt Gminy podpowiedział, że w projekcie tej inwestycji ronda nie uwzględniono.

Następnie Pan Wójt pokrótce omówił przebieg realizacji inwestycji zaplanowanych do realizacji w 2010 roku, dodał, że nie ma jeszcze rozstrzygnięcia w sprawie dofinansowania boisk z trawy syntetycznej w Koszelewach i Żabinach.

Więcej uwag i pytań w tym punkcie nie zgłoszono.

Ad. pkt 9

Po wyczerpaniu porządku dziennego sesji Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman podziękował radnym, sołtysom i zaproszonym gościom za udział i zamknął obrady XLIV sesji Rady Gminy Rybno.

Protokołowała


Janina Czubkowska

Przewodniczący Rady Gminy


Marian Ligman